5

КОНТРОЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

___.___.2024                                                                                                № ____-НПА
г. Новосибирск

О внесении изменений в приказ контрольного управления Новосибирской области от 29.11.2018 № 374 «Об утверждении типового положения о закупке товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц»

В целях совершенствования закупок товаров, работ, услуг государственных бюджетных учреждений, государственных автономных учреждений, государственных унитарных предприятий Новосибирской области, являющихся заказчиками в соответствии с частью 2 статьи 1 Федерального закона от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», приказываю:
Внести в приказ контрольного управления Новосибирской области от 29.11.2018 № 374 «Об утверждении типового положения о закупке товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» следующие изменения:
В Типовом положении о закупке товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц:
1. В пункте 6.11.3:
1) подпункт 6 после слов «коммунальными отходами,» дополнить словами «отходами I и II классов опасности,», исключить слова «по регулируемым в соответствии с законодательством Российской Федерации ценам (тарифам)»;
2) в подпункте 11 слово «учреждений» заменить словом «организаций»;
3) в подпункте 14 слова «образовательным учреждением» заменить словами «образовательной организацией»;
4) подпункт 18 изложить в следующей редакции:
«18) заключение договора на выполнение работ, оказание услуг по техническому обслуживанию, эксплуатационному контролю зданий, сооружений, сохранению объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации, содержанию и ремонту общего имущества в здании, одного или нескольких нежилых помещений, принадлежащих заказчику на праве собственности, или закрепленных за ним на праве хозяйственного ведения либо на праве оперативного управления, или переданных заказчику на ином законном основании в соответствии с законодательством Российской Федерации, на оказание услуг по холодному и (или) горячему водоснабжению, водоотведению, электроснабжению, теплоснабжению, газоснабжению, услуг по охране, услуг по обращению с твердыми коммунальными отходами в случае, если данные работы, услуги оказываются другому лицу или другим лицам, пользующимся нежилыми помещениями, находящимися в здании, в котором расположены помещения, принадлежащие заказчику на праве собственности, или закрепленные за ним на праве хозяйственного ведения либо на праве оперативного управления, или переданные заказчику на ином законном основании в соответствии с законодательством Российской Федерации. При отсутствии возможности заключения договора непосредственно с подрядчиком, исполнителем указанных в настоящем пункте работ, услуг заказчик вправе заключить договор, предусматривающий оплату стоимости указанных в настоящем пункте работ, услуг пропорционально размеру площади помещений, принадлежащих ему на праве собственности, или закрепленных за ним на праве хозяйственного ведения либо на праве оперативного управления, или переданных ему на ином законном основании в соответствии с законодательством Российской Федерации, в общей площади здания, с лицом, заключившим в соответствии с законодательством Российской Федерации договор (контракт) на выполнение работ, оказание услуг, указанных в настоящем пункте;»
5) подпункт 22 после слов «указанных мероприятий» дополнить словами «, а также связанных с участием в официальных физкультурных мероприятиях и спортивных мероприятиях»;
6) в подпункте 23 слова «один миллион» заменить словами «полтора миллиона»;
7) в подпункте 27 слово «банковской» заменить словом «независимой»;
8) в подпункте 41 слова «предназначенного для оказания услуги.» заменить словами «предназначенного для оказания услуг;»;
9) дополнить подпунктом 42 следующего содержания:
«42) осуществление закупки, во исполнение принятого в установленном порядке Правительством Новосибирской области решения о приобретении в государственную собственность Новосибирской области недвижимого имущества.».
2. Пункт 6.11.6 исключить.

Начальник управления	С.Л. Шарпф

Л.А. Большакова
238 64 49
image1.png